
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Vet|

Broj: 06-14-9748-5/16 
Sarajevo, 12.05.2016. godine

Na osnovu čl. 64. stav 1. tačka (b), 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 
glasnik BiH“, broj 39/14), člana 1. stav 1. tačka (a) Pravilnika sa popisom ugovornih ot 
kategorijama koji su obavezni primjenjivati Zakon o javnim nabavkama („Službeni 
BiH“, broj 21/15), člana 8. tačka (f) Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 103/14), člana 46. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02-2257/16 od 21.01.2016. godine na preporuku 
Komisije za javne nabavke broj: 06-14-9748-3/16 od 06.05.2016. godine, u postupku javne 
nabavke: nabavka i isporuka prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu za 
pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu, nabavka broj 06-14-9748/16 
od 28.03.2016. godine, obavještenje o nabavci objavljeno na Portalu javnih nabavki 29.03.2016. 
godine pod brojem: 920-1-1-10-3-7/16 i u „Službenom glasniku BiH“, broj 23/16 od 01.04.2016. 
godine, Tenderska dokumentacija objavljena na Portalu javnih nabavki. Ministar za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku:

Nabavka i isporuka prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu za 
pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu

Otvoreni postupak
JRJN: 15800000-6 (Razni prehrambeni proizvodi)

Član 1.

Prihvata se preporuka Komisije broj: 06-14-9748-3/16 od 06.05.2016. godine i ugovor 
za javnu nabavku: nabavka i isporuka prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu 
higijenu za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu dodjeljuje se 
ponuđaču ,,Vinojug“ d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 06-14-14444/16 od 25.04.2016. godine, 
za ponuđenu cijenu od 90,42 KM, bez PDV-a, odnosno 105,80 KM sa PDV-om, kao najbolje 
ocijenjenom.

Član 2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču ,,Vinojug“ d.o.o. 
Sarajevo po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada su svi ponuđači obaviješteni o 
izboru najpovoljnije ponude.

Član 3.
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje sektor za BiZ u saradnji sa sektorom za 
ekonomske poslove i projekte Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

Član 4.
Ova Odluka objavit će se na web-stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona 

Sarajevo - mbp@ks.gov.ba istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 
nabavkama BiH.

Obrazlože nj e
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 06-14
9748/16 od 28.03.2016. godine.
Javna nabavka je provedena otvorenim postupkom.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 171.000,00 KM.
Obavještenje o javnoj nabavci je objavljeno na Portalu javnih nabavki pod brojem: 920-1-1-10
3-7/16 dana 29.03.2016. godine i u „Službenom glasniku ВШ“, broj 23/16 od 01.04.2016. 
godine, kao i tenderska dokumentacija.

Krajnji rok za dostavljanje ponuda prema obavještenju i tenderskoj dokumentaciji objavljenim 
na Portalu javnih nabavki bio je 25.04.2016 godine do 11.00. sati.
Nakon javnog otvaranja blagovremeno pristiglih ponuda Zapisnik sa otvaranja ponuda 
dostavljen je svim uečsnicima postupka na adrese iz ponuda.
Dana 06.05.2016. godine Komisija je u 13.40 sati na zatvorenoj sjednici pristupila pregledanju i 
ocjeni blagovremeno prisiglih ponuda, te utvrdila da je ponude dostavilo ukupno 6 (šest) 
ponuđača i to:
1. Amko Kornere d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 06-14-14360/16 od 25.04.2016. godine u 09.07 

sati - Ponuđena cijena 109,08 KM bez PDV-a;
2. Gold Mignon d.o.o Sarajevo ponuda broj: 06-14-14361/16 zaprimljena 25.04.2016. godine u 

09.25 sati - Ponuđena cijena 97,46 KM bez PDV-a;
3. Vinojug d.o.o. Sarajevo , ponuda broj: 06-14-14444/16 zapriljena 25.04.2016. godine u 10.23 

sati - Ponuđena cijena 90,42 KM bez PDV-a;
4. Grafikon d.o.o. Sarajevo ponuda broj: 06-14-14442/16 zaprimljena 25.04.2016. godine u 

10.30 sati - Ponuđena cijena 97, 68 KM bez PDV-a;
5. Boa d.o.o. Sarajevo 06-14-14443/16 zaprimljena 25.04.2016. godine u 10.34 sati - Ponuđena 

cijena 88,11 KM bez PDV-a;
6. Penny plus d.o.o. Sarajevo ponuda broj: 06-14-14445/16 zaprimljena 25.04.2016. godine u 

10.37 sati - Ponuđena cijena 108,77 KM bez PDV-a.

Ocjenom pristiglih ponuda Komisija konstatuje da je ponuda ponuđača „ВОА“ d.o.o. Sarajevo 
nepotpuna iz razloga što nije dostavljen nijedan dokument tražen tenderskom dokumentacijom 
osim same tenderske dokumentacije i obrazaca i Izjava koje kao Aneksi čine sastavni dio 
tenderske dokumentacije.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

Н cjBT I-'/
\ \ ISO 9001:2008 -/ /

mailto:mbp@ks.gov.ba
mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

Iz tog razloga Komisija za javne nabavke je zauzela stav daje ponuda ponuđača „ВОА“ d.o.o. 
Sarajevo nepotpuna, te se kao takva odbacuje.

Nadalje , Komisija je utvrdila da su ostale pristigle ponude potpune i ispunjavaju uslove 
postavljene u tenderskoj dokumentaciji, te je sačinjena rang lista prihvatljivih ponuda po kriteriju

Redni
broj Naziv / ime ponuđača Ponuđena cijena (bez 

PDV-a)
Ponuđena cijena (sa 

PDV-om)
1. Vinojug d.o.o. Sarajevo 

4200368260006
90,42 KM 105,80 KM

2. Gold Mignon d.o.o Sarajevo 
4200199130009

97,46 KM 114,03 KM

3. Grafikon d.o.o. Sarajevo 
4200251660003

97,68 KM 114,28 KM

4. Penny plus d.o.o. Sarajevo 
4200162210002

108,77 KM 127,26 KM

5. Amko Kornere d.o.o.
Sarajevo
4200203180008

109,08 KM 127,62 KM

NAPOMENA: Ponuđač VINOJUG d.o.o. Sarajevo je jedini dokazao preferencijalni tretman 
domaćeg, zbog čega bi se u svrhu poređenja njegova ponuda tretirala jeftinije za 15%, odnosno 
sa preferencijalnim tretmanom iznos ponude za vrednovanje bio bi 89,93 KM sa PDV-om.

S tim u vezi, Komisija je zauzela stav da je najpovoljnija ponuda ponuđača ,,VINOJUG“ 
d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom cijenom 90,42 KM bez PDV-a, odnosno 105,80 KM sa PDV- 
om, te predložila ministru za boračka pitanja Kantona Sarajevo da donese odluku o izboru 
i dodijeli ugovora prvorangiranom ponuđaču ,,VINOJUG“ d.o.o. Sarajevo kao 
najpovoljnijem ponuđaču za predmetnu nabavku.

Sačinjen je i sukcesivni red ostalih ponuđača čije su ponude prihvatljive:

Redni
broj

ponuđača 
prema 

cijeni iz 
ponude

Naziv / ime ponuđača

Ponuđena cijena (bez 
PDV-a)

Ponuđena cijena (sa 
PDV-om)

2. Gold Mignon d.o.o
Sarajevo
4200199130009

97,46 KM 114,03 KM

3. Grafikon d.o.o. Sarajevo 
4200251660003

97,68 KM 114,28 KM

4. Penny plus d.o.o. Sarajevo 
4200162210002

108,77 KM 127,26 KM

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 TIC

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

5. Amko Kornere d.o.o. 109,08 KM 127,62 KM
Sarajevo
4200203180008

Prema zapisnicima, preporuci i izvještaju ocijenjeno je daje postupak blagovremeno proveden, 
te da je izbor prvorangiranog ponuđača „VINOJUG“ d.o.o. Sarajevo koji je dostavio 
blagovremenu i potpunu ponudu izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama, te 
člana 46. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 
06-02-2257/16 od 21.01.2016. godine, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema

'll
web: http://mbp.ks.gov.ba 

e-mail: minbopi@ks.gov.ba;
Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba

